
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2l.QH.20i4 г. Грозный №&£

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 201з года № 353

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 3 сентября 2013 года № 217 «О Порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Чеченской Республики» 
Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Государственную программу Чеченской Республики «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан Чеченской 
Республики» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 353, изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Пра*
Чеченской Респг I Р.С-Х. Эдельгериев
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ПОДПРОГРАММА

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Чеченской Республики»

(Республиканская программа, разработанная в соответствии с Федеральным 
законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства»)

Паспорт Подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики

Цели подпрограммы Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в 
аварийном жилищном фонде;
повышение качества функционирования жилищно-коммунального 
комплекса Чеченской Республики;
улучшение жилищных условий и повышение комфортности 
проживания граждан, тем самым улучшение эпидемиологической 
обстановки и снижение социальной напряженности;
ликвидация в 2017 году части существующего аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года.
финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из 
аварийных многоквартирных домов, признанных в установленном 
порядке аварийными.

Задачи подпрограммы Подготов ка усло в ий и р азр аботка механизма переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда;
оптимизация развития территорий, занятых в настоящее время 
аварийным жилищным фондом;
разработка правовых механизмов переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда;
формирование финансовых и инвестиционных ресурсов для 
обеспечения переселяемых из аварийного жилищного фонда граждан 
благоустроенным жильем.

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

Расселенная общая площадь жилых помещений -  50 471,67 м2

Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

2013 - 2017 годы

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составит 
1 182 898 574,73 рублей, в том числе:
средства государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее -  Фонд) -  
558 429 685,73 рублей, в том числе по годам:



2014 г. - 0,000 рублей;
2015 г. - 0,000 рублей;
2016 г. - 0,000 рублей;
2017 г. - 558 429 685,73 рублей;
средства республиканского бюджета Чеченской Республики -  624 
468,888 рублей, в том числе по годам:
2014 г. - 73 553 000 рублей (остаток 2013 года) рублей;
2015 г. - 77 230 650,000 рублей;
2016 г. - 81 092 182,000 рублей;
2017 г. - 392 593 056,000 рублей.

Ожидаемые 
результаты реализации 
подпрограммы

Планируется расселение 121-го аварийного многоквартирного дома, 
признанного в установленном порядке аварийным и подлежащего 
сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации;
общая площадь жилых2 помещений, подлежащих расселению, 
составляет 50 471,67 м2;
3 857 жителей Чеченской Республики будут обеспечены безопасными 
и благоприятными условиями проживания.

1. Сфера реализации Подпрограммы, основные проблемы, оценка 
последствий инерционного развития и прогноз ее развития

Одной из задач государственной жилищной политики в Чеченской 
Республике, направленной на комплексное решение проблемы перехода к 
устойчивому функционированию и развитию жилищной сферы, 
обеспечивающей доступность жилья для граждан, безопасные и комфортные 
условия проживания в нем, является обеспечение реализации права на 
улучшение жилищных условий граждан, проживающих в аварийном 
жилищном фонде.

В Подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда Чеченской Республики» (далее - Подпрограмма) под аварийным 
жилищным фондом понимается совокупность жилых помещений в 
многоквартирных домах, которые признаны таковыми до 1 января 2012 года 
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.

Большинство граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, 
не в состоянии в настоящее время самостоятельно приобрести жилые 
помещения, отвечающие установленным требованиям.

Решению проблемы обеспечения жилыми помещениями граждан, 
проживающих в аварийном жилищном фонде, препятствует отсутствие в 
бюджетах муниципальных образований средств, достаточных для 
переселения указанных граждан.

Проблема может быть решена при оказании соответствующей 
финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда



содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - 
Фонд), бюджета Чеченской Республики.

2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации 
Подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) реализации 

Подпрограммы, основные ожидаемые конечные результаты 
Подпрограммы, сроки ее реализации

Основными целями Подпрограммы являются:
- финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из 

аварийных многоквартирных домов, признанных в установленном порядке 
аварийными;

- обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в
аварийном жилищном фонде;

- повышение качества функционирования жилищно-коммунального 
комплекса Чеченской Республики;

- улучшение жилищных условий и повышение комфортности 
проживания граждан, тем самым улучшение эпидемиологической обстановки 
и снижение социальной напряженности;

- ликвидация в 2017 году части существующего аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года.

В рамках реализации Подпрограммы будут решаться следующие 
основные задачи:

- подготовка условий и разработка механизма переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда;

- оптимизация развития территорий, занятых в настоящее время 
аварийным жилищным фондом;

- разработка правовых механизмов переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда;

- формирование финансовых и инвестиционных ресурсов для 
обеспечения переселяемых из аварийного жилищного фонда граждан 
благоустроенным жильем.

Подпрограмма определяет срок решения проблемы ликвидации 
аварийного жилищного фонда на территории муниципальных образований 
Чеченской Республики, участвующих в подпрограмме, формирует 
законодательную базу в рамках жилищного и земельного законодательства, 
координирует процесс ликвидации аварийного жилищного фонда.

Подпрограмма реализуется с 2013 года до 1 сентября 2017 года в 
соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О 
Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 
(далее -  Федеральный закон № 185-ФЗ).

Показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы приводятся в 
соответствующем разделе приложения 1 к Программе.

Планируемые показатели выполнения Подпрограммы в разрезе по 
муниципальным образованиям приведены в приложении 3 к Подпрограмме.



3. Характеристика основных мероприятий Подпрограммы
Подпрограмма предусматривает:
ликвидацию аварийного жилищного фонда, признанного таковым до

1 января 2012 года;
обеспечение жильем граждан, проживающих в аварийном жилищном 

фонде.
Перечень мероприятий Подпрограммы, с их описанием и указанием 

исполнителей, результатов реализации, а также оценок последствий их 
невыполнения, приведен в соответствующем разделе приложения 2 к 
Программе.

Адресный перечень объектов Подпрограммы приведен в приложении 1 
к Подпрограмме.

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения 
приведен в приложении 2 к Подпрограмме.

4. Характеристика основных мероприятий, реализуемых органами 
местного самоуправления, участие других организаций и предприятий

в реализации Подпрограммы
Перечень муниципальных образований Чеченской Республики, 

участвующих в Подпрограмме, сформирован с учетом следующих условий:
- муниципальным образованием выполнены условия предоставления 

финансовой поддержки, предусмотренные статьей 14 Федерального закона 
№ 185-ФЗ;

- наличие на территории муниципального образования 
многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном 
порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации;

- муниципальным образованием утверждены муниципальные адресные 
подпрограммы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на 
2013-2017 годы.

В реализации настоящей Подпрограммы участвуют следующие 
муниципальные образования:

г. Грозный, Урус-Мартановский муниципальный район, Надтеречный 
муниципальный район.

5. Меры государственного и правового регулирования, прогноз
сводных показателей государственных заданий по реализации

Подпрограммы
Дополнительных мер государственного и правового регулирования на 

территории Чеченской Республики для достижения целей Подпрограммы на 
момент ее принятия не требуется. Однако по ходу выполнения 
подпрограммы возможно возникновение необходимости внесения поправок в 
действующие нормативные правовые акты.

В рамках реализации мероприятий Подпрограммы предоставление 
государственных услуг не предусмотрено.



6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы

Финансирование мероприятий Подпрограммы будет осуществляться из 
средств Фонда и средств, предусмотренных в бюджете Чеченской Республики.

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств 
республиканского бюджета приведено в Приложении 4 к Программе. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов Фонда, 
республиканского бюджета, местных бюджетов, внебюджетных источников 
на реализацию Подпрограммы приведены в приложении 5 к Программе. 
Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при 
формировании проекта бюджета Чеченской Республики на соответствующий 
год, исходя из возможностей бюджета всех уровней, особенностей и условий 
реализации федеральных и республиканских программ.

Стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения, используемая для строительства многоквартирных домов с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 
этап Подпрограммы 2013 года составляет 21 050 руб., что не превышает 
предельную стоимость, установленную приказом Минрегиона России от 
27 декабря 2012 года № 554.

На 2014-2017 годы объем финансирования устанавливается исходя из 
планируемой стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения, 
установленной на 2014-2017 годы.

Под этапом Подпрограммы понимается часть Подпрограммы, 
финансируемая с использованием финансовой поддержки за счет средств 
Фонда, решение о предоставлении которой принимается на основании 
поданной заявки в одном календарном году и которая должна быть 
реализована не позднее срока, установленного частью 11 статьи 16 
Федерального закона № 185-ФЗ.

7. Анализ рисков реализации Подпрограммы и описание мер
управления рисками

Основными рисками реализации Подпрограммы являются: 
финансовые риски, связанные с недостаточным уровнем бюджетного 

финансирования подпрограммы, вызванные различными причинами, в т.ч. 
возникновением бюджетного дефицита;

риски, связанные с изменением федерального законодательства; 
риски, связанные с резким ухудшением состояния экономики 

вследствие финансового и экономического кризиса, а также природными и 
техногенными авариями, катастрофами и стихийными бедствиями. 

Управление рисками осуществляется путем:
проведения комплексного анализа внешней и внутренней среды 

исполнения Подпрограммы с дальнейшим пересмотром критериев оценки и 
отбора мероприятий Подпрограммы;



оперативного реагирования и внесения изменений в Подпрограмму, 
снижающих воздействие негативных факторов на выполнение целевых 
показателей Подпрограммы;

внесения изменений в Подпрограмму с учетом изменений 
федерального законодательства;

разработки соответствующих мер по контролю межведомственной 
координации в ходе реализации Подпрограммы.

8. Механизм реализации Подпрограммы
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется 

следующими способами:
строительство многоквартирных домов;
приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных 

домах, в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не 
завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с 
привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц.

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики представляет заявки в Фонд на предоставление финансовой 
поддержки для обеспечения софинансирования программных мероприятий, 
организует планирование, взаимодействие с исполнителями подпрограммы, 
координацию и контроль их деятельности при реализации мероприятий 
Подпрограммы.

Министерство финансов Чеченской Республики направляет средства 
республиканского бюджета, полученные из средств Фонда на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда, и средства республиканского 
бюджета, предусмотренные на долевое финансирование Подпрограммы, в 
Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики.

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики распределяет средства республиканского бюджета, полученные 
за счет средств Фонда на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда, и средства республиканского бюджета, предусмотренные на долевое 
финансирование Подпрограммы, между муниципальными образованиями в 
соответствии с Заявкой Чеченской Республики на предоставление 
финансовой поддержки за счет средств Фонда.

Исполнитель Подпрограммы обеспечивает:
разработку и утверждение муниципальной подпрограммы переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда;
выполнение условий предоставления финансовой поддержки, 

предусмотренных статьей 14 Федерального закона № 185-ФЗ;
проведение инвентаризации и последующего мониторинга аварийного 

жилищного фонда на территории муниципального образования;
разработку проектной документации на строительство домов, 

предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, 
в случае строительства многоквартирных домов;



проведение торгов и заключение муниципальных контрактов на 
строительство многоквартирных домов, приобретение жилых помещений у 
застройщиков;

ведение отчетности о расходовании средств, направленных на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда, и представление ее 
ответственному исполнителю Подпрограммы;

предоставление в связи с переселением граждан из жилищного фонда, 
признанного аварийным и непригодным для проживания, жилых помещений 
по договорам социального найма или договорам мены;

снос многоквартирных домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации;

контроль за использованием бюджетных средств, направленных на 
переселение граждан из аварийного жилищного фонда; 

достижение конечных результатов Подпрограммы; 
целевое использование выделяемых финансовых средств.
Общее руководство и контроль реализации Подпрограммы 

осуществляет Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики, которое в установленные сроки представляет в Фонд отчет о 
ходе реализации Подпрограммы и расходовании финансовых средств Фонда.



Приложение 1
к Подпрограмме «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда 
Чеченской Республики»

Перечень аварийных многоквартирных домов
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего по Чеченской Республике 
за 2013-2017 годы, в т.ч.: Х Х Х Х 3 857 3 857 50 471,67 1 221 0 1 221 50 471,67 0,00 50 471,67 1 409 551 560,000 779 008 099,220 630 543 460,780 0,000 0,000 0,000

Всего по Чеченской Республике 2013-2017 
годы, с финансовой поддержкой Фонда: Х Х Х Х 3 857 3 857 50 472 1 221 0 1 221 50 472 0 50 472 1 409 551 560 779 008 099,220 630 543 461 0 0 0

Всего по Чеченской Республике 2013-2017 
годы, без финансовой поддержки Фонда: Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по этапу 2013 года, в т.ч.: Х Х Х Х 1 056 1 056 17 467,20 403 0 403 17 467,20 0,00 17 467,20 367 684 560,000 220 578 413,490 147 106 146,510 0,000 0,000 0,000

Всего по этапу 2013 года с финансовой 
поддержкой Фонда: Х Х Х Х 1 056 1 056 17 467,20 403 0 403 17 467,20 0,00 17 467,20 367 684 560,000 220 578 413,490 147 106 146,510 0,000 0,000 0,000

Всего по этапу 2013 года без финансовой 
поддержки Фонда: Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по городу Грозный 
(Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства):

Х Х Х Х 1 056 1 056 17 467,20 403 0 403 17 467,20 0,00 17 467,20 367 684 560,000 220 578 413,490 147 106 146,510 0,000 0,000 0,000

1 г. Грозный, ул Старый поселок д.60 51 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 46 46 338,10 8 0 8 338,10 0,00 338,10 7 117 005,000 4 270 203,000 2 846 802,000 0,000 0,000 0,000

2 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 1 93 30.07.2009 25.12.2014 31.12.2014 12 12 120,00 4 0 4 120,00 0,00 120,00 2 526 000,000 1 515 600,000 1 010 400,000 0,000 0,000 0,000

3 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 4 94 30.07.2009 25.12.2014 31.12.2014 16 16 225,80 8 0 8 225,80 0,00 225,80 4 753 090,000 2 851 854,000 1 901 236,000 0,000 0,000 0,000



4 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 6 96 30.07.2009 25.12.2014 31.12.2014 8 8 72,00 2 0 2 72,00 0,00 72,00 1 515 600,000 909 360,000 606 240,000 0,000 0,000 0,000

5 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 7 97 30.07.2009 25.12.2014 31.12.2014 14 14 223,30 8 0 8 223,30 0,00 223,30 4 700 465,000 2 820 279,000 1 880 186,000 0,000 0,000 0,000

6 г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 6 99 30.07.2009 25.12.2014 31.12.2014 15 15 195,50 9 0 9 195,50 0,00 195,50 4 115 275,000 2 469 165,000 1 646 110,000 0,000 0,000 0,000

7 г. Грозный, уч-к 2-й д.корпус 22 102 30.07.2009 25.12.2014 31.12.2014 16 16 221,40 7 0 7 221,40 0,00 221,40 4 660 470,000 2 796 282,000 1 864 188,000 0,000 0,000 0,000

8 г. Грозный, пос. Загряжский д.46 107 30.07.2009 25.12.2014 31.12.2014 3 3 77,20 2 0 2 77,20 0,00 77,20 1 625 060,000 975 036,000 650 024,000 0,000 0,000 0,000

9 г. Грозный, ул Гризадубова д.6 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 21 21 470,40 10 0 10 470,40 0,00 470,40 9 901 920,000 5 941 152,000 3 960 768,000 0,000 0,000 0,000

10 г. Грозный, ул Гризадубова д.7/17 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 24 24 397,40 10 0 10 397,40 0,00 397,40 8 365 270,000 5 019 162,000 3 346 108,000 0,000 0,000 0,000

11 г. Грозный, ул Гризадубова д.9 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 13 13 328,80 10 0 10 328,80 0,00 328,80 6 921 240,000 4 152 744,000 2 768 496,000 0,000 0,000 0,000

12 г. Грозный, ул Гризадубова д.10/19 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 27 27 312,90 10 0 10 312,90 0,00 312,90 6 586 545,000 3 951 927,000 2 634 618,000 0,000 0,000 0,000

13 г. Грозный, ул Гризадубова д.11 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 6 6 297,60 10 0 10 297,60 0,00 297,60 6 264 480,000 3 758 688,000 2 505 792,000 0,000 0,000 0,000

14 г. Грозный, ул Гризадубова д.12 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 16 16 383,40 10 0 10 383,40 0,00 383,40 8 070 570,000 4 842 342,000 3 228 228,000 0,000 0,000 0,000

15 г. Грозный, ул Рассветная д.26 36 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 29 29 393,40 8 0 8 393,40 0,00 393,40 8 281 070,000 4 968 642,000 3 312 428,000 0,000 0,000 0,000

16 г. Грозный, ул Рассветная д.40 38 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 15 15 317,70 7 0 7 317,70 0,00 317,70 6 687 585,000 4 012 551,000 2 675 034,000 0,000 0,000 0,000

17 г. Грозный, уч-к 56-й д.242 61 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 28 28 887,70 16 0 16 887,70 0,00 887,70 18 686 085,000 11 211 651,000 7 474 434,000 0,000 0,000 0,000

18 г. Грозный, ул Нефтезаводская д.5 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 22 22 305,40 6 0 6 305,40 0,00 305,40 6 428 670,000 3 857 202,000 2 571 468,000 0,000 0,000 0,000

19 г. Грозный, ул Нефтезаводская д.10 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 11 11 251,30 6 0 6 251,30 0,00 251,30 5 289 865,000 3 173 919,000 2 115 946,000 0,000 0,000 0,000

20 г. Грозный, ул Жулова д.12 46 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 24 24 251,70 6 0 6 251,70 0,00 251,70 5 298 285,000 3 178 971,000 2 119 314,000 0,000 0,000 0,000

21 г. Грозный, ул Гризадубова д.1/7 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 20 20 402,40 10 0 10 402,40 0,00 402,40 8 470 520,000 5 082 312,000 3 388 208,000 0,000 0,000 0,000

22 г. Грозный, ул Каменская д.6 44 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 2 2 71,10 2 0 2 71,10 0,00 71,10 1 496 655,000 897 993,000 598 662,000 0,000 0,000 0,000

23 г. Грозный, ул Астраханская д.14 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 31 31 255,90 8 0 8 255,90 0,00 255,90 5 386 695,000 3 232 017,000 2 154 678,000 0,000 0,000 0,000

24 г. Грозный, ул Астраханская д.16 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 53 53 433,60 8 0 8 433,60 0,00 433,60 9 127 280,000 5 476 368,000 3 650 912,000 0,000 0,000 0,000

25 г. Грозный, ул Ермоловская д.8 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 24 24 301,10 6 0 6 301,10 0,00 301,10 6 338 155,000 3 802 893,000 2 535 262,000 0,000 0,000 0,000

26 г. Грозный, ул Ермоловская д.10 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 17 17 334,20 6 0 6 334,20 0,00 334,20 7 034 910,000 4 220 946,000 2 813 964,000 0,000 0,000 0,000

27 г. Грозный, пер им Бажова д.4 а 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 8 8 57,10 2 0 2 57,10 0,00 57,10 1 201 955,000 721 173,000 480 782,000 0,000 0,000 0,000

28 г. Грозный, пер им Бажова д.10 а 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 47 47 769,70 14 0 14 769,70 0,00 769,70 16 202 185,000 9 721 311,000 6 480 874,000 0,000 0,000 0,000



29 г. Грозный, ул Боевая д.19 а 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 13 13 144,30 2 0 2 144,30 0,00 144,30 3 037 515,000 1 822 509,000 1 215 006,000 0,000 0,000 0,000

30 г. Грозный, ул Донецкая д.4 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 22 22 478,20 13 0 13 478,20 0,00 478,20 10 066 110,000 6 039 666,000 4 026 444,000 0,000 0,000 0,000

31 г. Грозный, ул Донецкая д.15 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 9 9 177,40 2 0 2 177,40 0,00 177,40 3 734 270,000 2 240 562,000 1 493 708,000 0,000 0,000 0,000

32 г. Грозный, ул Донецкая д.21 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 4 4 85,60 2 0 2 85,60 0,00 85,60 1 801 880,000 1 081 128,000 720 752,000 0,000 0,000 0,000

33 г. Грозный, пер Донской д.10 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 17 17 277,00 8 0 8 277,00 0,00 277,00 5 830 850,000 3 498 510,000 2 332 340,000 0,000 0,000 0,000

34 г. Грозный, пер Донской д.16 45 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 22 22 638,50 8 0 8 638,50 0,00 638,50 13 440 425,000 8 064 255,000 5 376 170,000 0,000 0,000 0,000

35 г. Грозный, ул им Х.С.Сайгадинова 
(пер. Ясный) д.11а 46 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 4 4 297,70 4 0 4 297,70 0,00 297,70 6 266 585,000 3 759 951,000 2 506 634,000 0,000 0,000 0,000

36 г. Грозный, ул Черниговская д.12 46 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 46 46 546,00 12 0 12 546,00 0,00 546,00 11 493 300,000 6 895 980,000 4 597 320,000 0,000 0,000 0,000

37 г. Грозный, ул Индустриальная д.34 46 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 27 27 345,50 6 0 6 345,50 0,00 345,50 7 272 775,000 4 363 665,000 2 909 110,000 0,000 0,000 0,000

38 г. Грозный, ул им М.Т.Индербиева 
(Стадионная) д.8 46 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 18 18 337,00 4 0 4 337,00 0,00 337,00 7 093 850,000 4 256 310,000 2 837 540,000 0,000 0,000 0,000

39 г. Грозный, ул Новогрозненская д.12 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 24 24 592,90 10 0 10 592,90 0,00 592,90 12 480 545,000 7 488 327,000 4 992 218,000 0,000 0,000 0,000

40 г. Грозный, ул Новогрозненская д.14 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 24 24 480,90 10 0 10 480,90 0,00 480,90 10 122 945,000 6 073 767,000 4 049 178,000 0,000 0,000 0,000

41 г. Грозный, ул Новогрозненская д.16 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 27 27 451,40 10 0 10 451,40 0,00 451,40 9 501 970,000 5 701 182,000 3 800 788,000 0,000 0,000 0,000

42 г. Грозный, ул Новогрозненская д.18 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 9 9 333,20 10 0 10 333,20 0,00 333,20 7 013 860,000 4 208 316,000 2 805 544,000 0,000 0,000 0,000

43 г. Грозный, ул Новогрозненская д.20 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 13 13 314,80 10 0 10 314,80 0,00 314,80 6 626 540,000 3 975 924,000 2 650 616,000 0,000 0,000 0,000

44 г. Грозный, ул Новогрозненская д.24 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 15 15 340,10 10 0 10 340,10 0,00 340,10 7 159 105,000 4 295 463,000 2 863 642,000 0,000 0,000 0,000

45 г. Грозный, ул Новогрозненская д.26 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 14 14 364,30 10 0 10 364,30 0,00 364,30 7 668 515,000 4 601 109,000 3 067 406,000 0,000 0,000 0,000

46 г. Грозный, ул Новогрозненская д.32 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 22 22 327,60 10 0 10 327,60 0,00 327,60 6 895 980,000 4 137 588,000 2 758 392,000 0,000 0,000 0,000

47 г. Грозный, ул Новогрозненская д.28 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 33 33 366,90 10 0 10 366,90 0,00 366,90 7 723 245,000 4 633 947,000 3 089 298,000 0,000 0,000 0,000

48 г. Грозный, ул Новогрозненская д.34 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 28 28 456,20 10 0 10 456,20 0,00 456,20 9 603 010,000 5 761 806,000 3 841 204,000 0,000 0,000 0,000

49 г. Грозный, ул Новогрозненская д.36 47 27.09.2008 25.12.2014 31.12.2014 15 15 284,00 8 0 8 284,00 0,00 284,00 5 978 200,000 3 586 920,000 2 391 280,000 0,000 0,000 0,000

50 г. Грозный, ул Дербентская д.48а 144 29.09.2009 25.12.2014 31.12.2014 82 82 1 131,60 21 0 21 1 131,60 0,00 1 131,60 23 820 180,000 14 259 785,490 9 560 394,510 0,000 0,000 0,000

Всего по этапам 2014-2017 годы, в т.ч.: Х Х Х Х 2 801 2 801 33 004,47 818 0 818 33 004,47 0,00 33 004,47 1 041 867 000,000 558 429 685,730 483 437 314,270 0,000 0,000 0,000

Всего по этапам 2014-2017 годы с 
финансовой поддержкой Фонда: Х Х Х Х 2 801 2 801 33 004,47 818 0 818 33 004,47 0,00 33 004,47 1 041 867 000,000 558 429 685,730 483 437 314,270 0,000 0,000 0,000



Всего по этапам 2014-2017 годы без 
финансовой поддержки Фонда: Х Х Х Х 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

г. Грозный Х Х Х Х 1 930 1 930 26 568,97 662 0 662 26 568,97 0,00 26 568,97 843 177 000,000 451 817 630,730 391 359 369,270 0,000 0,000 0,000

51 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.1 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 16 16 300,50 6 0 6 300,50 0,00 300,50 9 315 000,000 5 060 074,000 4 254 926,00 0,000 0,000 0,000

52 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.4 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 27 27 299,30 6 0 6 299,30 0,00 299,30 9 135 000,000 5 039 868,000 4 095 132,00 0,000 0,000 0,000

53 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.5 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 25 25 308,10 6 0 6 308,10 0,00 308,10 9 450 000,000 5 188 050,000 4 261 950,00 0,000 0,000 0,000

54 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.6 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 21 21 267,80 7 0 7 267,80 0,00 267,80 8 400 000,000 4 509 444,000 3 890 556,00 0,000 0,000 0,000

55 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.7 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 23 23 313,00 6 0 6 313,00 0,00 313,00 9 660 000,000 5 270 560,000 4 389 440,00 0,000 0,000 0,000

56 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.8 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 6 6 212,90 6 0 6 212,90 0,00 212,90 6 780 000,000 3 584 991,000 3 195 009,00 0,000 0,000 0,000

57 г. Грозный, ул Поповича д.139 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 36 36 333,80 7 0 7 333,80 0,00 333,80 10 320 000,000 5 620 808,000 4 699 192,00 0,000 0,000 0,000

58 г. Грозный, ул Поповича д.142 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 21 21 284,10 7 0 7 284,10 0,00 284,10 8 700 000,000 4 783 917,000 3 916 083,00 0,000 0,000 0,000

59 г. Грозный, ул Поповича д.145 (143) 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 14 14 320,30 9 0 9 320,30 0,00 320,30 10 155 000,000 5 393 484,000 4 761 516,00 0,000 0,000 0,000

60 г. Грозный, ул Социалистическая д.15 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 38 38 403,10 7 0 7 403,10 0,00 403,10 12 540 000,000 6 787 740,000 5 752 260,00 0,000 0,000 0,000

61 г. Грозный, ул Социалистическая д.17 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 25 25 349,30 6 0 6 349,30 0,00 349,30 10 935 000,000 5 881 810,000 5 053 190,00 0,000 0,000 0,000

62 г. Грозный, ул Социалистическая д.28а 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 9 9 307,70 6 0 6 307,70 0,00 307,70 9 855 000,000 5 181 314,000 4 673 686,00 0,000 0,000 0,000

63 г. Грозный, ул Социалистическая д.28б 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 11 11 277,70 6 0 6 277,70 0,00 277,70 8 880 000,000 4 676 149,000 4 203 851,00 0,000 0,000 0,000

64 г. Грозный, ул Социалистическая д.32/9 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 19 19 261,70 6 0 6 261,70 0,00 261,70 8 340 000,000 4 406 727,000 3 933 273,00 0,000 0,000 0,000

65 г. Грозный, ул Социалистическая д.34 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 22 22 286,80 7 0 7 286,80 0,00 286,80 9 540 000,000 4 829 382,000 4 710 618,00 0,000 0,000 0,000

66 г. Грозный, ул Андреевская д.22 43 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 29 29 391,40 10 0 10 391,40 0,00 391,40 12 420 000,000 6 590 726,000 5 829 274,00 0,000 0,000 0,000

67 г. Грозный, ул Андреевская д.2 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 20 20 477,95 10 0 10 477,95 0,00 477,95 15 015 000,000 8 048 128,000 6 966 872,00 0,000 0,000 0,000

68 г. Грозный, ул Андреевская д.12 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 8 8 303,20 10 0 10 303,20 0,00 303,20 10 080 000,000 5 105 539,000 4 974 461,00 0,000 0,000 0,000



69 г. Грозный, ул Андреевская д.13 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 23 23 434,90 12 0 12 434,90 0,00 434,90 15 330 000,000 7 323 216,000 8 006 784,00 0,000 0,000 0,000

70 г. Грозный, км 775-й ЖД Буг. д.2 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 16 16 391,00 8 0 8 391,00 0,00 391,00 12 495 000,000 6 583 990,000 5 911 010,00 0,000 0,000 0,000

71 г. Грозный, ул Гризадубова д.3 47 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 10 10 230,90 5 0 5 230,90 0,00 230,90 7 260 000,000 3 888 090,000 3 371 910,00 0,000 0,000 0,000

72 г. Грозный, ул Гризадубова д.4 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 20 20 335,60 7 0 7 335,60 0,00 335,60 11 055 000,000 5 651 118,000 5 403 882,00 0,000 0,000 0,000

73 г. Грозный, км 775-й ЖД Буг. д.3 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 19 19 391,00 8 0 8 391,00 0,00 391,00 12 495 000,000 6 583 990,000 5 911 010,00 0,000 0,000 0,000

74 г. Грозный, ул. Нефтезаводская д.3 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 12 12 347,20 6 0 6 347,20 0,00 347,20 10 755 000,000 5 846 449,000 4 908 551,00 0,000 0,000 0,000

75 г. Грозный, ул им И.М.Кочумарова 
(11 линия) д.32 2 06.03.2008 25.08.2017 31.08.2017 7 7 469,80 9 0 9 469,80 0,00 469,80 14 094 000,000 7 910 892,000 6 183 108,00 0,000 0,000 0,000

76 г. Грозный, ул им К.А.Эпендиевой 
(Абульяна) д.16 11 09.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 26 26 396,30 11 0 11 396,30 0,00 396,30 13 725 000,000 6 673 236,000 7 051 764,00 0,000 0,000 0,000

77 г. Грозный, ул им К.А.Эпендиевой 
(Абульяна) д.23 12 09.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 19 19 313,90 8 0 8 313,90 0,00 313,90 13 035 000,000 5 285 715,000 7 749 285,00 0,000 0,000 0,000

78 г. Грозный, ул им М.С.Гуцериева 
(Буровая) д.67 33 09.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 11 11 301,40 7 0 7 301,40 0,00 301,40 9 345 000,000 5 075 229,000 4 269 771,00 0,000 0,000 0,000

79 г. Грозный, ул Боевая д.17 29 09.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 13 13 180,80 4 0 4 180,80 0,00 180,80 5 880 000,000 3 044 464,000 2 835 536,00 0,000 0,000 0,000

80 г. Грозный, ул Боевая д.9 31 09.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 10 10 250,50 5 0 5 250,50 0,00 250,50 8 100 000,000 4 218 131,350 3 881 868,65 0,000 0,000 0,000

81 г. Грозный, городок Иванова д.9 91 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 6 6 288,00 8 0 8 288,00 0,00 288,00 9 390 000,000 4 771 078,000 4 618 922,00 0,000 0,000 0,000

82 г. Грозный, Старый поселок д. 1 103 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 10 10 232,90 6 0 6 232,90 0,00 232,90 7 530 000,000 3 858 278,000 3 671 722,00 0,000 0,000 0,000

83 г. Грозный, Старый поселок д.25 160 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 32 32 386,50 11 0 11 386,50 0,00 386,50 12 570 000,000 6 402 853,000 6 167 147,00 0,000 0,000 0,000

84 г. Грозный, ул Курганная д.120 58 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 15 15 500,90 10 0 10 500,90 0,00 500,90 15 420 000,000 8 298 031,000 7 121 969,00 0,000 0,000 0,000

85 г. Грозный, ул. Нефтезаводская д.4 45 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 18 18 329,70 6 0 6 329,70 0,00 329,70 10 140 000,000 5 461 890,000 4 678 110,00 0,000 0,000 0,000

86 г. Грозный, ул Заветы Ильича д.185 50 27.09.2008 25.08.2017 31.08.2017 36 36 985,60 24 0 24 985,60 0,00 985,60 29 640 000,000 16 327 689,000 13 312 311,00 0,000 0,000 0,000

87 г. Грозный, Старый поселок д.13 109 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 21 21 161,10 4 0 4 161,10 0,00 161,10 4 920 000,000 2 668 822,000 2 251 178,00 0,000 0,000 0,000



88 г. Грозный, Старый поселок д.6 156 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 88 88 922,72 22 0 22 922,72 0,00 922,72 28 200 000,000 15 286 002,980 12 913 997,02 0,000 0,000 0,000

89 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 2 147 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 22 22 384,60 8 0 8 384,60 0,00 384,60 11 538 000,000 6 367 826,000 5 170 174,00 0,000 0,000 0,000

90 г. Грозный, пос. Загряжский д.45 154 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 45 45 359,80 11 0 11 359,80 0,00 359,80 11 490 000,000 5 957 212,000 5 532 788,00 0,000 0,000 0,000

91 г. Грозный, Старый поселок д.4 105 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 92 92 928,18 22 0 22 928,18 0,00 928,18 28 620 000,000 15 367 886,000 13 252 114,00 0,000 0,000 0,000

92 г. Грозный, Старый поселок д. 11 106 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 53 53 505,81 15 0 15 505,81 0,00 505,81 16 050 000,000 8 374 701,000 7 675 299,00 0,000 0,000 0,000

93 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 3 148 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 34 34 446,46 14 0 14 446,46 0,00 446,46 13 890 000,000 7 392 043,000 6 497 957,00 0,000 0,000 0,000

94 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 8 149 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 41 41 337,50 12 0 12 337,50 0,00 337,50 10 440 000,000 5 587 991,000 4 852 009,00 0,000 0,000 0,000

95 г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 5 152 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 44 44 492,00 12 0 12 492,00 0,00 492,00 15 270 000,000 8 146 049,000 7 123 951,00 0,000 0,000 0,000

96 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.22 174 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 82 82 2 381,20 45 0 45 2 381,20 0,00 2 381,20 73 080 000,000 39 425 553,000 33 654 447,00 0,000 0,000 0,000

97 г. Грозный, Старый поселок д.2 104 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 17 17 151,50 4 0 4 151,50 0,00 151,50 4 770 000,000 2 508 387,000 2 261 613,00 0,000 0,000 0,000

98 г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 8 101 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 9 9 79,80 2 0 2 79,80 0,00 79,80 2 400 000,000 1 321 249,000 1 078 751,00 0,000 0,000 0,000

99 г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 1 150 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 52 52 442,00 10 0 10 442,00 0,00 442,00 13 620 000,000 7 318 199,000 6 301 801,00 0,000 0,000 0,000

100 г. Грозный, Старый поселок д.22 110 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 6 6 84,80 4 0 4 84,80 0,00 84,80 2 760 000,000 1 404 034,000 1 355 966,00 0,000 0,000 0,000

101 г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 2 151 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 44 44 391,40 10 0 10 391,40 0,00 391,40 12 240 000,000 6 480 414,000 5 759 586,00 0,000 0,000 0,000

102 г. Грозный, Старый поселок д.9 157 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 45 45 377,70 10 0 10 377,70 0,00 377,70 12 120 000,000 6 253 583,000 5 866 417,00 0,000 0,000 0,000

103 г. Грозный, Старый поселок д.12 108 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 4 4 70,00 4 0 4 70,00 0,00 70,00 3 360 000,000 1 158 991,000 2 201 009,00 0,000 0,000 0,000

104 г. Грозный, Старый поселок д.23 158 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 57 57 536,90 11 0 11 536,90 0,00 536,90 16 500 000,000 8 889 459,000 7 610 541,00 0,000 0,000 0,000

105 г. Грозный, Старый поселок д.24 159 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 27 27 364,50 8 0 8 364,50 0,00 364,50 11 220 000,000 6 035 030,000 5 184 970,00 0,000 0,000 0,000

106 г. Грозный, Старый поселок д.29 163 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 40 40 439,10 14 0 14 439,10 0,00 439,10 14 040 000,000 7 270 183,000 6 769 817,00 0,000 0,000 0,000

107 г. Грозный, Старый поселок д.31 164 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 36 36 277,60 8 0 8 277,60 0,00 277,60 8 700 000,000 4 596 226,000 4 103 774,00 0,000 0,000 0,000



108 г. Грозный, Старый поселок д.3 155 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 22 22 198,00 7 0 7 198,00 0,00 198,00 6 120 000,000 3 278 288,000 2 841 712,00 0,000 0,000 0,000

109 г. Грозный, Старый поселок д.34 166 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 68 68 666,50 28 0 28 666,50 0,00 666,50 24 420 000,000 11 035 248,000 13 384 752,00 0,000 0,000 0,000

110 г. Грозный, Старый поселок д.30 111 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 5 5 72,40 2 0 2 72,40 0,00 72,40 2 280 000,000 1 198 729,930 1 081 270,07 0,000 0,000 0,000

111 г. Грозный, пос. Загряжский д.44 153 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 91 91 711,00 20 0 20 711,00 0,00 711,00 22 170 000,000 13 914 075,000 8 255 925,00 0,000 0,000 0,000

112 г. Грозный, Старый поселок д.26 161 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 55 55 994,00 28 0 28 994,00 0,00 994,00 31 530 000,000 19 452 308,000 12 077 692,00 0,000 0,000 0,000

113 г. Грозный, Старый поселок д.27 162 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 30 30 487,75 14 0 14 487,75 0,00 487,75 15 510 000,000 9 545 134,000 5 964 866,00 0,000 0,000 0,000

114 г. Грозный, Старый поселок д.32 112 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 47 47 509,00 16 0 16 509,00 0,00 509,00 16 740 000,000 9 960 990,000 6 779 010,00 0,000 0,000 0,000

115 г. Грозный, Старый поселок д.33 165 29.09.2009 25.08.2017 31.08.2017 80 80 330,10 14 0 14 330,10 0,00 330,10 11 400 000,000 6 459 966,470 4 940 033,53 0,000 0,000 0,000

Итого по Надтеречному муниципальному 
району Х Х Х Х 736 736 4 903,50 124 0 124 4 903,50 0,00 4 903,50 151 650 000,000 81 232 571,000 70 417 429,000 0,000 0,000 0,000

116 п Горагорск д.3 5 06.03.2008 25.08.2017 31.08.2017 357 357 2 400,90 62 0 62 2 400,90 0,00 2 400,90 74 010 000,000 39 773 892,000 34 236 108,00 0,000 0,000 0,000

117 п Горагорск д.5 7 06.03.2008 25.08.2017 31.08.2017 379 379 2 502,60 62 0 62 2 502,60 0,00 2 502,60 77 640 000,000 41 458 679,000 36 181 321,00 0,000 0,000 0,000

Итого по Урус-Мартановскому 
муниципальному району Х Х Х Х 135 135 1 532,00 32 0 32 1 532,00 0,00 1 532,00 47 040 000,000 25 379 484,000 21 660 516,000 0,000 0,000 0,000

118 с Алхан-Юрт д.1 113 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 35 35 383,00 8 0 8 383,00 0,00 383,00 11 760 000,000 6 344 871,000 5 415 129,00 0,000 0,000 0,000

119 с Алхан-Юрт д.2 114 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 30 30 383,00 8 0 8 383,00 0,00 383,00 11 760 000,000 6 344 871,000 5 415 129,00 0,000 0,000 0,000

120 с Алхан-Юрт д.3 115 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 31 31 383,00 8 0 8 383,00 0,00 383,00 11 760 000,000 6 344 871,000 5 415 129,00 0,000 0,000 0,000

121 с Алхан-Юрт д.4 116 30.07.2009 25.08.2017 31.08.2017 39 39 383,00 8 0 8 383,00 0,00 383,00 11 760 000,000 6 344 871,000 5 415 129,00 0,000 0,000 0,000



Приложение 2
к Подпрограмме «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда 
Чеченской Республики»

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№
п/п

Адрес МКД Всего строительство МКД приобретение жилых помещений у 
застройщиков

приобретение жилых помещений 
у лиц, не являющихся 
застройщиком

выкуп жилых помещений у 
собственников
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кв.м кв.м кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по Чеченской Республике 
за 2013-2017 годы, в т.ч.:

50 471,670 1 409 551 560,000 48 211,770 1 334 617 560,000 х 2 259,900 74 934 000,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

Всего по Чеченской Республике 2013-2017 
годы, с финансовой поддержкой Фонда:

50 471,670 1 409 551 560,000 48 211,770 1 334 617 560,000 х 2 259,900 74 934 000,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

Всего по Чеченской Республике 2013-2017 
годы, без финансовой поддержки Фонда:

0,000 0,000 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

Всего по этапу 2013 года, в т.ч.: 17 467,200 367 684 560,000 17 467,200 367 684 560,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

Всего по этапу 2013 года с финансовой 
поддержкой Фонда:

17 467,200 367 684 560,000 17 467,200 367 684 560,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

Всего по этапу 2013 года без финансовой 
поддержки Фонда:

0,000 0,000 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

Итого по г. Грозный
(Переселение граждан из аварийного 
ж илищного фонда с учетом  
необходимости развития малоэтажного 
ж илищного строительства):

17 467,200 367 684 560,000 17 467,200 367 684 560,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

1 г. Грозный, ул Старый поселок д.60 338,100 7 117 005,000 338,100 7 117 005,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 1 120,000 2 526 000,000 120,000 2 526 000,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 4 225,800 4 753 090,000 225,800 4 753 090,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 6 72,000 1 515 600,000 72,000 1 515 600,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 7 223,300 4 700 465,000 223,300 4 700 465,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



6 г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 6 195,500 4 115 275,000 195,500 4 115 275,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7 г. Грозный, уч-к 2-й д.корпус 22 221,400 4 660 470,000 221,400 4 660 470,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8 г. Грозный, пос. Загряжский д.46 77,200 1 625 060,000 77,200 1 625 060,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9 г. Грозный, ул Гризадубова д.6 470,400 9 901 920,000 470,400 9 901 920,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 г. Грозный, ул Гризадубова д.7/17 397,400 8 365 270,000 397,400 8 365 270,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

11 г. Грозный, ул Гризадубова д.9 328,800 6 921 240,000 328,800 6 921 240,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

12 г. Грозный, ул Гризадубова д. 10/19 312,900 6 586 545,000 312,900 6 586 545,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13 г. Грозный, ул Гризадубова д.11 297,600 6 264 480,000 297,600 6 264 480,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

14 г. Грозный, ул Гризадубова д.12 383,400 8 070 570,000 383,400 8 070 570,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

15 г. Грозный, ул Рассветная д.26 393,400 8 281 070,000 393,400 8 281 070,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16 г. Грозный, ул Рассветная д.40 317,700 6 687 585,000 317,700 6 687 585,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

17 г. Грозный, уч-к 56-й д.242 887,700 18 686 085,000 887,700 18 686 085,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

18 г. Грозный, ул Нефтезаводская д.5 305,400 6 428 670,000 305,400 6 428 670,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

19 г. Грозный, ул Нефтезаводская д.10 251,300 5 289 865,000 251,300 5 289 865,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20 г. Грозный, ул Жулова д.12 251,700 5 298 285,000 251,700 5 298 285,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

21 г. Грозный, ул Гризадубова д. 1/7 402,400 8 470 520,000 402,400 8 470 520,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

22 г. Грозный, ул Каменская д.6 71,100 1 496 655,000 71,100 1 496 655,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

23 г. Грозный, ул Астраханская д.14 255,900 5 386 695,000 255,900 5 386 695,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

24 г. Грозный, ул Астраханская д.16 433,600 9 127 280,000 433,600 9 127 280,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

25 г. Грозный, ул Ермоловская д. 8 301,100 6 338 155,000 301,100 6 338 155,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

26 г. Грозный, ул Ермоловская д.10 334,200 7 034 910,000 334,200 7 034 910,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

27 г. Грозный, пер им Бажова д.4 а 57,100 1 201 955,000 57,100 1 201 955,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

28 г. Грозный, пер им Бажова д.10 а 769,700 16 202 185,000 769,700 16 202 185,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

29 г. Грозный, ул Боевая д.19 а 144,300 3 037 515,000 144,300 3 037 515,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

30 г. Грозный, ул Донецкая д.4 478,200 10 066 110,000 478,200 10 066 110,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



31 г. Грозный, ул Донецкая д.15 177,400 3 734 270,000 177,400 3 734 270,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

32 г. Грозный, ул Донецкая д.21 85,600 1 801 880,000 85,600 1 801 880,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

33 г. Грозный, пер Донской д.10 277,000 5 830 850,000 277,000 5 830 850,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

34 г. Грозный, пер Донской д.16 638,500 13 440 425,000 638,500 13 440 425,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

35 г. Грозный, ул им Х.С.Сайгадинова 
(пер. Ясный) д.11 а

297,700 6 266 585,000 297,700 6 266 585,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

36 г. Грозный, ул Черниговская д.12 546,000 11 493 300,000 546,000 11 493 300,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

37 г. Грозный, ул Индустриальная д.34 345,500 7 272 775,000 345,500 7 272 775,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

38 г. Грозный, ул им М.Т.Индербиева 
(Стадионная) д.8

337,000 7 093 850,000 337,000 7 093 850,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

39 г. Грозный, ул Новогрозненская д.12 592,900 12 480 545,000 592,900 12 480 545,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

40 г. Грозный, ул Новогрозненская д.14 480,900 10 122 945,000 480,900 10 122 945,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

41 г. Грозный, ул Новогрозненская д.16 451,400 9 501 970,000 451,400 9 501 970,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

42 г. Грозный, ул Новогрозненская д.18 333,200 7 013 860,000 333,200 7 013 860,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

43 г. Грозный, ул Новогрозненская д.20 314,800 6 626 540,000 314,800 6 626 540,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

44 г. Грозный, ул Новогрозненская д.24 340,100 7 159 105,000 340,100 7 159 105,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

45 г. Грозный, ул Новогрозненская д.26 364,300 7 668 515,000 364,300 7 668 515,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

46 г. Грозный, ул Новогрозненская д.32 327,600 6 895 980,000 327,600 6 895 980,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

47 г. Грозный, ул Новогрозненская д.28 366,900 7 723 245,000 366,900 7 723 245,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

48 г. Грозный, ул Новогрозненская д.34 456,200 9 603 010,000 456,200 9 603 010,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

49 г. Грозный, ул Новогрозненская д.36 284,000 5 978 200,000 284,000 5 978 200,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50 г. Грозный, ул Дербентская д.48а 1 131,600 23 820 180,000 1 131,600 23 820 180,000 21 050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по этапам 2014-2017 годы, в т.ч.: 33 004,470 1 041 867 000,000 30 744,570 966 933 000,000 х 2 259,900 74 934 000,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х
Всего по этапам 2014-2017 годы с 
финансовой поддержкой Фонда:

33 004,470 1 041 867 000,000 30 744,570 966 933 000,000 х 2 259,900 74 934 000,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

Всего по этапам 2014-2017 годы без 
финансовой поддержки Фонда:

0,000 0,000 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

г. Грозный 26 568,970 843 177 000,000 24 309,070 768 243 000,000 х 2 259,900 74 934 000,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

51 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.1

300,500 9 315 000,000 300,500 9 315 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

52 г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.4

299,300 9 135 000,000 299,300 9 135 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.6

8 400 000,000 267,800 8 400 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.7

9 660 000,000 313,000 9 660 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.8

6 780 000,000 212,900 6 780 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул Поповича д.139 10 320 000,000 333,800 10 320 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул Поповича д.142 284,100 8 700 000,000 8 700 000,000

г. Грозный, ул Поповича д.143 320,300 10 155 000,000 10 155 000,000

г. Грозный, ул Социалистическая
д.15

403,100 12 540 000,000 12 540 000,000

г. Грозный, ул Социалистическая
д.17

349,300 10 935 000,000 10 935 000,000

г. Грозный, ул Социалистическая
д.28а

307,700 9 855 000,000 9 855 000,000

г. Грозный, ул Социалистическая
д.28б

8 880 000,000 277,700 8 880 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул Социалистическая
д.32/9

8 340 000,000 261,700 8 340 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул Социалистическая
д.34

9 540 000,000 286,800 9 540 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул Андреевская д.22 12 420 000,000 391,400 12 420 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул Андреевская д.2 15 015 000,000 477,950 15 015 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул Андреевская д.12 303,200 10 080 000,000 10 080 000,000

г. Грозный, ул Андреевская д.13 434,900 15 330 000,000 15 330 000,000

г. Грозный, км 775-й ЖД Буг. д.2 391,000 12 495 000,000 12 495 000,000

г. Грозный, ул Гризадубова д.3 230,900 7 260 000,000 7 260 000,000

г. Грозный, ул Гризадубова д.4 11 055 000,000 335,600 11 055 000,000 30 000 000 000 000 ,000 ,000

г. Грозный, км 775-й ЖД Буг. д.3 12 495 000,000 391,000 12 495 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 ,000 ,000

г. Грозный, ул. Нефтезаводская д.3 10 755 000,000 0,000 0,000 347,200 10 755 000,000 30 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул им И.М.Кочумарова 
(11 линия) д.32

14 094 000,000 0,000 0,000 469,800 14 094 000,000 30 000 ,000 ,000

г. Грозный, ул им К.А.Эпендиевой 
(Абульяна) д.16

396,300 13 725 000,000 13 725 000,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

284.100 30 000 0 0 0 0 0 0

320,300 30 000 0 0 0 0 0 0

403,100 30 000 0 0 0 0 0 0

349,300 30 000 0 0 0 0 0 0

307,700 30 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

303,200 30 000 0 0 0 0 0 0

434,900 30 000 0 0 0 0 0 0

391,000 30 000 0 0 0 0 0 0

230,900 30 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0

0 0

0 0

0,000 0 396,300 30 000 0,000 0,000 0,000



77

78
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80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

г. Грозный, ул им М.С.Гуцериева 
(Буровая) д.67

9 345 000,000 0,000 0,000 301,400 9 345 000,000 30 000 000 000

г. Грозный, ул Боевая д.17 5 880 000,000 0,000 0,000 180,800 5 880 000,000 30 000 000 000

г. Грозный, ул Боевая д.9 8 100 000,000 0,000 0,000 250,500 8 100 000,000 30 000 000 000

г. Грозный, городок Иванова д.9 9 390 000,000 288,00 9 390 000,000 30 000 000 000 000 000 000

г. Грозный, Старый поселок д.1 232,900 7 530 000,000 7 530 000,000

г. Грозный, Старый поселок д.25 386,500 12 570 000,000 12 570 000,000

г. Грозный, ул Курганная д.120 500,900 15 420 000,000 15 420 000,000

г. Грозный, ул. Нефтезаводская д.4 329,700 10 140 000,000 10 140 000,000

г. Грозный, ул Заветы Ильича д.185 985,600 29 640 000,000 29 640 000,000

г. Грозный, Старый поселок д.13 4 920 000,000 161,10 4 920 000,000 30 000 000 000 000 000 000

г. Грозный, Старый поселок д.6 28 200 000,000 922,72 28 200 000,000 30 000 000 000 000 000 000

г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 2 11 538 000,000 384,60 11 538 000,000 30 000 000 000 000 000 000

г. Грозный, пос. Загряжский д.45 11 490 000,000 359,80 11 490 000,000 30 000 000 000 000 000 000

г. Грозный, Старый поселок д.4 28 620 000,000 928,18 28 620 000,000 30 000 000 000 000 000 000

г. Грозный, Старый поселок д.11 505,810 16 050 000,000 16 050 000,000

г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 3 446,460 13 890 000,000 13 890 000,000

г. Грозный, уч-к 8-й д.корпус 8 337,500 10 440 000,000 10 440 000,000

г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 5 492,000 15 270 000,000 15 270 000,000

г. Грозный, ул им Ю.П. Погуляева 
(Крекинговая) д.22

2 381,200 73 080 000,000 2 381,20 73 080 000,000 30 000 000 000 000 000 0,000 0,000

г. Грозный, Старый поселок д.2 151,500 4 770 000,000 4 770 000,000

г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 8 79,800 2 400 000,000 2 400 000,000

г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 1 442,000 13 620 000,000 13 620 000,000

г. Грозный, Старый поселок д.22 84,800 2 760 000,000 2 760 000,000

г. Грозный, уч-к 9-й д.корпус 2 12 240 000,000 391,40 12 240 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

232,90 30 000 0 0 0 0 0 0

386,50 30 000 0 0 0 0 0 0

500,90 30 000 0 0 0 0 0 0

329,70 30 000 0 0 0 0 0 0

985,60 30 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

505,81 30 000 0 0 0 0 0 0

446,46 30 000 0 0 0 0 0 0

337,50 30 000 0 0 0 0 0 0

492,00 30 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

151,50 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000

79,80 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000

442,00 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000

84,80 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000



102 г. Грозный, Старый поселок д.9 377,700 12 120 000,000 377,70 12 120 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

103 г. Грозный, Старый поселок д.12 70,000 3 360 000,000 70,00 3 360 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

104 г. Грозный, Старый поселок д.23 536,900 16 500 000,000 536,90 16 500 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

105 г. Грозный, Старый поселок д.24 364,500 11 220 000,000 364,50 11 220 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

106 г. Грозный, Старый поселок д.29 439,100 14 040 000,000 439,10 14 040 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

107 г. Грозный, Старый поселок д.31 277,600 8 700 000,000 277,60 8 700 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

108 г. Грозный, Старый поселок д.3 198,000 6 120 000,000 198,00 6 120 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

109 г. Грозный, Старый поселок д.34 666,500 24 420 000,000 666,50 24 420 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
110 г. Грозный, Старый поселок д.30 72,400 2 280 000,000 72,40 2 280 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

111 г. Грозный, пос. Загряжский д.44 711,000 22 170 000,000 711,00 22 170 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

112 г. Грозный, Старый поселок д.26 994,000 31 530 000,000 994,00 31 530 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

113 г. Грозный, Старый поселок д.27 487,750 15 510 000,000 487,75 15 510 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

114 г. Грозный, Старый поселок д.32 509,000 16 740 000,000 509,00 16 740 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

115 г. Грозный, Старый поселок д.33 330,100 11 400 000,000 330,10 11 400 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по Надтеречному муниципальному 
району

4 903,500 151 650 000,000 4 903,500 151 650 000,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

116 п Горагорск д.3 2 400,900 74 010 000,000 2 400,90 74 010 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

117 п Горагорск д.5 2 502,600 77 640 000,000 2 502,60 77 640 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Итого по Урус-Мартановскому 
муниципальному району

1 532,000 47 040 000,000 1 532,000 47 040 000,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х 0,000 0,000 х

118 с Алхан-Юрт д. 1 383,000 11 760 000,000 383,00 11 760 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

119 с Алхан-Юрт д.2 383,000 11 760 000,000 383,00 11 760 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

120 с Алхан-Юрт д.3 383,000 11 760 000,000 383,00 11 760 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

121 с Алхан-Юрт д.4 383,000 11 760 000,000 383,00 11 760 000,000 30 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



Приложение 3
к Подпрограмме «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда 
Чеченской Республики»

Планируемые показатели выполнения Подпрограммы

№

п/п
Наименование МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей

2013 г 2014 г 2015-2017 гг. Всего по году 2013 г 2014 г
2015-2017

гг.

Всего по 

году
2013 г 2014 г

2015-2017

гг.
Всего по году

кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 8 9 10 13 14 15 16 19 20

Итого по Подпрограмме 1218 16249,2 33004,47 50471,67 24 379 818 1221 83 973 2801 3857

г. Грозный 1218 16249,2 26568,97 44036,17 24 379 662 1065 83 973 1930 2986

Надтеречный муниципальный район 0 0 4903,5 4903,5 0 0 124 124 0 0 736 736

Урус-Мартановский муниципальный район 0 0 1532 1532 0 0 32 32 0 0 135 135

2013 год 1218 16249,2 0 17467,2 24 379 0 403 83 973 0 1056

1 г. Грозный 1218 16249,2 0 17467,2 24 379 0 403 83 973 0 1056

2014 год 0 0 9741,95 9741,95 0 0 218 218 0 0 556 556

1 г. Грозный 0 0 9741,95 9741,95 0 0 218 218 0 0 556 556

2015 год 0 0 10242,92 10242,92 0 0 247 247 0 0 1097 1097

1 г. Грозный 0 0 3807,42 3807,42 0 0 91 91 0 0 226 226

2 Надтеречный муниципальный район 0 0 4903,5 4903,5 0 0 124 124 0 0 736 736

3 Урус-Мартановский муниципальный район 0 0 1532 1532 0 0 32 32 0 0 135 135

2016 год 0 0 9987,75 9987,75 0 0 261 261 0 0 845 845

1 г. Грозный 0 0 9987,75 9987,75 0 0 261 261 0 0 845 845

2017 год 0 0 3031,85 3031,85 0 0 92 92 0 0 303 303

1 г. Грозный 0 0 3031,85 3031,85 0 0 92 92 0 0 303 303


